@1
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025 №377

Об утверждении Плана
организации и проведения
ярмарок на территории
города Ханты-Мансийска
на 2025 год

В целях повышения экономической и территориальной доступности
товаров для населения, в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20.07.2007
№102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», руководствуясь
статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории
города Ханты-Мансийска на 2025 год согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.0публиковать настоящее постановление в газете «Самарово -
Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном
портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Марютина Т.В.

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 16.06.2025 №377

План организации и проведения
ярмарок на территории города Ханты-Мансийска на 2025 год

Дата
проведения

ярмарки

Место
проведения ярмарки

Организатор
ярмарки

Тип ярмарки,
(ассортимент реализуемых товаров)

Число торговых
мест на ярмарке

01 мая улица Карла Маркса Администрация города
Ханты-Мансийска

Ярмарка праздничная
(продукция общественного питания, сувенирная
продукция, изделия народных художественных

промыслов и ремесел)

10

09 мая улица Карла Маркса;
улица Ленина;
парк имени Бориса Лосева

Администрация города
Ханты-Мансийска

Ярмарка праздничная
(продукция общественного питания, сувенирная
продукция, изделия народных художественных

промыслов и ремесел, цветы)

30

01 июня улица Карла Маркса;
парк имени Бориса Лосева

Администрация города
Ханты-Мансийска

Ярмарка праздничная
(продукция общественного питания, сувенирная
продукция, изделия народных художественных

промыслов и ремесел)

10

12 июня улица Карла Маркса;
улица Ленина;
набережная реки Иртыш в районе
улицы Бориса Щербины

Администрация города
Ханты-Мансийска

Ярмарка праздничная
(продукция общественного питания, сувенирная
продукция, изделия народных художественных

промыслов и ремесел)

30

09 августа прилегающая территория
Арт-резиденции (улица Георгия
Величко, дом 1)

Администрация города
Ханты-Мансийска

Ярмарка праздничная в рамках праздника
«День физкультурника» (продукция

общественного питания, сувенирная продукция,
изделия народных художественных промыслов / ,

и ремесел)

5

Управление \* > \
организационной

j  / |  /  и контрольной работы Ш
[Администрации города]"

Ханты-Мансийска